
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть

Приказ № 364- ОД

«О назначении ответственных от 02.12.2024г.
по антитеррористической безопасности 
в МАОУ СОШ № 23 на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. N 35-Ф3 
«О противодействии терроризму» (в ред. 31.12.2014 г.), в целях обеспечения 
антитеррористической безопасности обучающихся и работников МАОУ СОШ 
№ 23

%

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по антитеррористической 
безопасности в МАОУ СОШ № 23 на 2024-2025 учебный год:
- Сысолятину Юлию Борисовну, специалист по охране труда.

2. Сосолятиной Юлии Борисовне, специалист по охране труда:
- осуществлять ежедневный контроль за соблюдением безопасности всеми 
работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) 
воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных 
недостатков в его реализации;
- проводить с работниками вводный и текущий инструктаж на рабочем месте по 
безопасности согласно установленным срокам с ведением соответствующей 
документации;
- о проведении массовых мероприятий в школе информировать органы 
внутренних дел.
- о случаях возникновения о чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщить в 
правоохранительные органы и в Управление образования Администрации 
Сысертского муниципального округа по тел.: 8(34374)7-14-15; 8(34374)7-14-06.

3. Замятиной Юлии Владимировне, зам. директора по АХР:
- ежедневно контролировать исправность телефонной сети, дежурного освещения 
и кнопки тревожной сигнализации;
- следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от 
посторонних предметов;
- проводить ежедневный осмотр территории МАОУ СОШ № 23 с обязательным 
ведением журнала осмотра;

- усилить контроль охраны и пропускного режима в здании школы, а также 
осуществлять контроль парковки транспортных средств у здания школы, на 
территории школы;



- обеспечить своевременное выполнение мероприятий по безопасности.

4. Бучковской Елене Александровне, Деменьшиной Марине Витальевне
зам.директора по УВР:

- довести до классных руководителей с 1 по 11 класс о необходимости 
проведения разъяснительной работы с учащимися и родителями о возможных 
террористических актах, поведении в школе и вне школы, а также последствиях 
ложных сообщений.

- проводить не реже одного раза в полугодие практическое занятие по действиям 
при угрозах террористического характера;

»

5. Дежурным администраторам школы:
- Бучковской Е.А., Деменьшиной М.В., Замятиной Ю.В., Вагановой Ю.А.. 

совместно с сотрудниками «ООО ЧОО СОКРАТ-ОХРАНА» школы 
контролировать безопасность в здании школы, а также парковку транспортных 
средств у здания школы, на территории школы.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

. £г^ ' ! ь *

Директор МАОУ СОШ № 23

С приказом ознакомлены:

Бучковская Е.А 
Ваганова Ю.А. y&fyC- /Л/

2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 
2024 г. 
2024 г.

Деменыиина М.В. < г-&  

Замятина Ю.В.
«£& >____ '7̂

Сысолятина Ю.Б.


